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Znane są pierścienie tłokowe, składają¬
ce się z kilku oddzielnych odcinków łuko¬
wych, rozmieszczonych jeden obok drugie¬
go w kilku szeregach w kierunku osiowym,
Pierścienie te są podatne w kierunku pro¬
mieniowym, natomiast względem siebie są
nieprzesuwne, przy czym szczeliny między
poszczególnymi odcinkami łukowymi tych
pierścieni są przestawione względem sie¬
bie. Poszczególne odcinki łukowe tego ro¬
dzaju pierścieni tłokowych wykonane są z
węgla lub mieszaniny, zawierającej węgiel
lub grafit. Odcinki te są umieszczone nie-
przesuwnie w przynależnych oprawach
pierścieniowych, przy czym znajdują się
pod działaniem nacisku sprężyn,

Dzięki temu ścieranie się pierścieni tło¬
kowych zostaje znacznie zmniejszone bez
potrzeby stosowania smaru, gdyż pier¬
ścienie węglowe nie wymagają smarowa¬
nia.

Łukowe odcinki znanych pierścieni tło¬
kowych posiadają z powodu niewielkiej
długości stosunkowo dużą wytrzymałość
na złamanie. Jednakże wskutek wielu

szczelin stykowych szczelność na przeni¬
kanie pary nie jest jednakowa w wszyst¬
kich miejscach obwodu tłoka maszyny, jak
np. przy zastosowaniu pierścienia uszczel¬
niającego z jedną szczeliną.

Wynalazek niniejszy umożliwia usunię¬
cie tej wady pierścieni tłokowych, polega-



jącej na zmniejszonej szczelności tych pier¬
ścieni na parę, dzięki zastosowaniu pierś¬
cienia wykonanego w jednej całości ż wę¬
gla, grafitu lub podobnego samosmarujące-
go materiału i przeciętego jedną tylko
szczeliną, tak iż szczelność tego pierścienia
na przenikanie pary jest stosunkowo więk¬
sza. Ponieważ niebezpieczeństwo złamania
jednolitego pierścienia z węgla i grafitu w
porównaniu z krótkimi odcinkami pierście¬
nia węglowego jest znacznie większe, pier¬
ścień według wynalazku z węgla i grafitu
połączony jest z jednolitą metalową o-
prawką nie na stałe, lecz luźno, a tym sa¬
mym przesuwnie w kierunku obwodowym.
Tego rodzaju sprężynujące oprawki ze
szczeliną są znane w zastosowaniu do me¬
talowych pierścieni tłokowych. Dzięki luź¬
nemu połączeniu pierścienia węglowego z
podatną oprawką, wytrzymałość na złama¬
nie tego jednolitego pierścienia jest stosun¬
kowo większa w porównaniu do wytrzy¬
małości na złamanie pierścienia węglowe¬
go, połączonego na stałe z oprawką.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania pierścienia tłokowego według wy¬
nalazku. Fig. 1 przedstawia schematycznie
przekrój podłużny cylindra maszyny tłoko¬
wej wraz z tłokiem, zaopatrzonym w pierś¬
cienie według wynalazku, fig. 2 — przekrój
podłużny szczegółu tego cylindra wraz z
tłokiem oraz pierścieniami według wyna¬
lazku w większej podziałce, fig. 3 — prze¬
krój podłużny pierścienia tłokowego rów¬
nież w większej podziałce, fig. 4 — prze¬
krój podłużny szczegółu dławnicy w cy¬

lindrze według fig. 1, zaopatrzonej w od¬
mianę pierścieni według wynalazku.

Na fig. 1 cyfra 1 oznacza tłok, przesu¬
wany w cylindrze 2 maszyny. Tłok ten jest
zaopatrzony w węglowe pierścienie uszczel¬
niające 3. Tłoczysko 4 maszyny jest z
dwóch stron uszczelnione za pomocą dław-
nic 5, 6, zawierających także pierścienie
węglowe 7, 8. Węglowy pierścień tłokowy
3 według wynalazku (fig. 2 i 3) osadzony
jest luźno w metalowej oprawie 9, przy
czym zarówno oprawa 9 jak i węglowy
pierścień tłokowy 3 są przecięte jedną
skośną szczeliną. Na fig. 4 przedstawiono
kilka pierścieni węglowych 7, 8 do dławnic,
które to pierścienie osadzone są w metalo¬
wych oprawkach 10.

Fig. 3 przedstawia w przekroju po¬
przecznym pojedynczy węglowy pierścień
tłokowy 3.

Zastrzeżenie patentowe.
Pierścień tłokowy z węgla lub grafitu,

osadzony w metalowej oprawie, znamien¬
ny tym, że jest wykonany w jednej całości
z węgla lub grafitu i zaopatrzony wraz z
przynależną oprawką (9) w jedną ukośną
szczelinę, przy czym pierścień ten osadzo¬
ny jest w przynależnej oprawie luźno, tak
iż może przesuwać się w kierunku obwodo¬
wym oprawy.

Ak ci o-vi. sp o lećnos t,
dfive Skodovy zavody v Plzni.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
i rzecznik patentowy;
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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